7.1/ 6
7
.1
    F*L3
E*I*192
   F*P*Si
  2000*π
Ma*n

109
Dimensionen (mm)Positioniersystem DLZ 120, 160, 200
Bestellbeispiel:
DLZ160 mit Innenprofil und Abdeckbändern, Standardschlitten, einseitige Kupplungsklaue, Verstellweg 1060 mm
Antriebsversion:
Schlittenausführung:
Ausführung 9 wie 0 jedoch Kupplungsklaue beidseitig.
Verstelleinheit wird standardmäßig ohne Zapfen ausgeliefert. Bei nachträglicher Zapfenbestückung braucht die Zapfenwelle nur
in die Zahnscheibenbohrung gesteckt und mit zwei Sicherungsringen  oder einem Spannsatz (Baugr. 200) befestigt werden.
Baugröße
r
Grund-
länge
L
A B C D E F G H I J K M
für
N
für
O
für P Q T U X Y Grund-
gewicht
Gewicht
 pro
100 mm
DLZ   120 330 120 96 80 47 78 42 58 10 10 68 79 M 5 M 6 M 6 70 156 M 6 60 28 35 5,1 Kg 0,85 Kg
DLZ   160 440 160 130 100 68 90 60 78 11 12 90 106 M 6 M 8 M 8 95 200 M 8 80 39 45 13,0 kg 1,69 kg
DLZ   200 530 200 160 130 90 140 80 97 15 15 110 129 M 8 M10 M10 110 270 M10 100 49 50 23,4 kg 2,33 kg
Bau-
größe
Ausführung
0
Ausführung
2
Ausführung
3
Q L Q L Q L
120 156 330 196 370 >236 >410
160 200 440 250 490 >300 >540
200 270 530 330 600 >410 >680
Bei Verlängerung der Schlittenlänge erhöht
sich die Grundlänge um die Verlängerung.
Führungsprofilausführung:
 Innenprofil	 Innenprofil	 ohne Innenprofil		  mit Faltenbalg
 mit Abdeckbänder	 ohne Abdeckbänder	 ohne Abdeckbänder
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Code
Nr. Baugröße Zahn-
riemen mm/U Zähnezahl
0 4 120 5M25 130 26
0 7 160 8M30 176 22
0 9 160 8M50 176 22
0 9 200 8M50 224 28
1 0 200 8M70 224 28
Zahnriementabelle Zapfenabmessungen
Rostfreie Ausführungen auf Anfrage.
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2	 V = Q + 100 mm	 W = Wartungsbohrung
Als Zubehör gibt es induktive End- und Referenzschaltersätze, die im
Inneren des Rechteckprofils montiert werden. Kupplung und Stecker sind
von Außen montiert. Weiteres Zubehör siehe Kapitel 2.2 – 4.2
Baugröße Zapfen
ø h6 x Länge Paßfeder
120 (5M25) 14 x 35 5x5x28
160 (8M30) 18 x 45 6x6x40
160 (8M50) 25 x 35 8x8x32
200 (8M50) 22 x 45 6x6x40
200 (8M70) 30 x 55 8x7x50
(0)
(3)